
О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

  Normal 0   false false false        MicrosoftInternetExplorer4  

  

           st1:*{behavior:url(#ieooui) }         /* Style Definitions */   table.MsoNormalTable  
{mso-style-name:"Обычная таблица";   mso-tstyle-rowband-size:0;   mso-tstyle-colband-size:0;
  mso-style-noshow:yes;   mso-style-parent:"";   mso-padding-alt:0cm 5.4pt 0cm 5.4pt;  
mso-para-margin:0cm;   mso-para-margin-bottom:.0001pt;   mso-pagination:widow-orphan;  
font-size:10.0pt;   font-family:"Times New Roman";   mso-ansi-language:#0400;  
mso-fareast-language:#0400;   mso-bidi-language:#0400;}      

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ
  

  

РЕШЕНИЕ

  
  25.04. 2014 г. № 89 - СС
  

с.Бородино Принято на 28 -м заседании 

  

сельского Совета народных 

 1 / 7



О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

  

депутатов 

  

  

О внесении изменений в решение

  

Бородинского сельского Совета 

  

народных депутатов № 78-сс от 03.04.2008 года ( с изменениями

  

внесенными 13.07.2009 года № 135-сс, 22.03.2010 года № 163-сс, 15.04.2011 года №
8-СС 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Бородинском сельском поселении» 

  

  

  

В соответствии с действующей редакцией Бюджетного кодекса Российской Федерации

  

  

 2 / 7



О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

Бородинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  

  

1.Внести следующие изменения в решение Бородинского сельского Совета народных
депутатов 

  

№ 74-сс от 05.04.2008 года ( с изменениями внесенными 05.04.2010 года №134 ,
21.03.2011 года № 3 ) «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в Бородинском сельском
поселении» :

  

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции :

  

«Статья 2. Действие закона о бюджете во времени

  

1. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря
финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом и (или)
решением о бюджете.

  

2. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней
после его подписания в установленном порядке . 

  

1. 2. подпункт 2 части 3 ст.9 изложить в следующей редакции:

  

«2) доходы от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах федеральных налогов и сборов,

 3 / 7



О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

в том
числе от налогов,
предусмотренных специальными
налоговым 
режимами, а также пеней и штрафов по ним по нормативам, предусмотренным
Бюджетным кодексом:

  

а) налог на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

  

б) единый сельскохозяйственный налог,- по нормативу 50 процентов;;

  

в) государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами местного
 самоуправления - по нормативу 100 процентов;

  

1.3. Подпункт 2 Части 4 ст.9 изложить в следующей редакции: 

  

«2) доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале),
находящегося в муниципальной собственности сельского поселения , за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 
,
- по нормативу 100 процентов;

  

1.4.ст.13 Положения изложить в следующей редакции:

  

«Статья 13. Бюджетные ассигнования

  

К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:

 4 / 7



О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

  

1) оказание государственных услуг ( муниципальных) услуг (выполнение работ), включая
ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд);

  

2) предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся
государственными ( муниципальными ) учреждениями и государственными (
муниципальными) унитарными предприятиями; 

  

3) предоставление субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий
государственным ( муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам; 

  

4) предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам
международного права;

  

5) обслуживание муниципального долга сельского поселения;

  

6) исполнение судебных актов по искам к сельскому поселению, о возмещении вреда,
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий
(бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения либо
должностных лиц этих органов.»

  

1.5.Ст.65 Положения изложить в следующей редакции:

  

«Статья 65. Кассовый план

  

1. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых
выплат из бюджета в текущем финансовом году.

 5 / 7



О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

  

В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых
на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете
бюджета.

  

  

2. Финансовый орган (орган управления государственным внебюджетным фондом)
устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки
представления главными распорядителями бюджетных средств, главными
администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников
финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и
ведения кассового плана.

  

  

Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате государственных (муниципальных)
контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным
(муниципальным) контрактам, иным договорам.

  

Составление и ведение кассового плана осуществляется уполномоченным органом
исполнительной власти (местной администрации)».

  

  

2. Принятое решение обнародовать в установленном порядке.

  

 6 / 7



О внесении изменений в решение               Бородинского сельского Совета               народных д

Добавил(а) Administrator
29.04.14 10:43 - 

  Глава муниципального образования Г.А.Шпакова
  
  

  

  

 7 / 7


